ASSISTÊNCIA SOCIAL, inscrita no CNPJ n°.: 

15.364.207/0001-12, e do outro lado a Sra. MANOELA DE JESUS SAMPAIO 

SANTOS, pessoa física, inscrita no CPF sob o n°.: 068.972.295-80.

A alteração se faz necessária, por conta do reajuste no valor do salário 

mínimo, que atualmente é de R$1.518,00 (mil quinhentos e dezoito reais), conforme 

decreto Federal de n0.: 12.342, de 30 de dezembro de 2024, da Secretaria Especial para 

Assuntos Jurídicos (anexo). Na oportunidade, encaminho também DFD - Documento de 

Formalização de Demanda, para apostilamento do Projeto/ Atividade no contrato

[...]

84, caput, inciso IV, da 
Constituição, e tendo em vista o disposto na Lei n° 14.663, de 28 de agosto de 2023, e no art. 4o da Lei n° 15.077, de 
27 de dezembro de 2024,

Ari. 1o A partir de 1o de janeiro de 2025, o valor do salário mínimo será de R$ 1.518,00 (mil quinhentos e 
dezoito reais).

https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2023-2026/2024/decreto/d12342.htm

DOCUMENTO DE FORMALIZAÇÃO DA DEMANDA (DFD)

1. Identificação da Área Requisitante

10/02/2025DataUnidade Requisitante

Apostilamento de Projeto/atividade do Contrato n°.:

[...]

serviço de CUIDADORA SOCIAL, com base na atualização do salário mínimo conforme Decreto Federal n°.: 
12.342, de 30 de janeiro de 2025.
2- CLÁUSULA SEGUNDA-DO VALOR
1.1- Após o procedimento do Reajuste, o valor global anual estimado do CONTRATO ORIGINAL passará 
de RS 15.532,00 (quinze mil e quinhentos e trinta e dois reais) para R$ 16.698,00 (dezesseis mil seiscentos e 
noventa e oito reais).

2° TERMO DE APOSTILAMENTO AO 
CONTRATO N° 229/2024 DE PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS QUE ENTRE SI CELEBRAM A 
PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÕES-BA, 
ATRAVÉS DO FUNDO MUNICIPAL DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL-FMAS, E MANOELA 
DE JESUS SAMPAIO SANTOS, NA FORMA 
ABAIXO:

[...]

PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÔES-BA, 
ATRAVÉS DO FUNDO MUNICIPAL DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL-FMAS, E MANOELA DE 
JESUS SAMPAIO SANTOS, NAFORMAABAIXO:

2- CLÁUSULASEGUNDA-DO VALOR
1.1- Após o procedimento do Reajuste, o valor global anual estimado do CONTRATO ORIGINAL passará 
de R$ 15.532,00 (quinze mil e quinhentos e trinta e dois reais) para RS 16.698,00 (dezesseis mil seiscentos e 
noventa e oito reais).

'fiMy PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÕES ESTADO DA BAHIA
Praça da Bandeira, ne. 02 - Centro, Poções/BÁ.

'•'® S- CNPJn* 14.242.200/0001-65

OiárióOreíàlxlõ 
MUNiCIPiO

Poções

CLÁUSULA TERCEIRA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

3- CLÁUSULAQUINTA-DARAIIFICAÇÃO